Freedom of Information Act 2000 – vacant dwellings
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. Please could you tell me how many dwellings have been vacant in your authority each year from 2016 to 2018, with the count broken down by: 

- Year 
- The council tax bands (A - H) of the vacant dwellings each year 

Answer:
The following number of properties have been vacant as at October in each year.

	Year 
	Band A
	Band B
	Band C
	Band D
	Band E
	Band F
	Band G
	Band H

	October 2016
	1,769
	614
	329
	141
	61
	24
	15
	2

	October 2017
	1,903
	569
	333
	131
	55
	20
	15
	4

	October 2018
	2,114
	586
	346
	130
	57
	35
	12
	3



2. 
Could you tell me the total number of bedrooms for the vacant dwellings listed in 2018? 

3. Could you tell me the total number of vacant dwellings that were earmarked for demolition in 2018? 

In respect of Qs 2 and 3, the Council does not hold this information and is informing you as required by Section 1(1) of the Act.

Could you tell me how many dwellings were vacant in your authority in 2018 for: 

- 2 - 4 years

168 
- 5 - 9 years 

69
- 10+ years

60 


Could you tell me how many dwellings under the highest value Council Tax Band (H) were vacant in your authority in 2018 for: 

- 2 - 4 years

0 
- 5 - 9 years

0 
- 10+ years

1 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


